



# Åtgärdsplan

## Brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete i Munkedals kommun

# 2017



Åtgärdsplan brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete i Munkedals kommun 2017	Dnr: 2017-208
Typ av dokument: Åtgärdsplan	
Handläggare: Catharina Sundström, folkhälsostrateg	
Antagen av: Kommunstyrelsens arbetsutskott	Antagningsdatum: 2017-04-26 § 87
Revisionshistorik: Ersätter Åtgärdsplan 2016, dnr: 2015-404	Giltighet: 2017-12-31

## **Bakgrund**

I december 2009 träffades en gemensam avsiktsförklaring mellan Polisen och Munkedals kommun. Avsiktsförklaringen anger att parterna genom samverkan och ömsesidiga åtaganden ska motverka problem med brottslighet och otrygghet i Munkedals kommun utifrån en gemensam problembild. Den gemensamma problembilden ska bygga på kartläggning och analys av situationer och förhållanden som orsakar brott eller otrygghet.

Med utgångspunkt från den gemensamma problembilden ska förslag på prioriteringar och lämpliga åtgärder utarbetas.

## **Samverkansöverenskommelse 2017-2019**

Munkedals kommun och Polisen har tecknat en samverkansöverenskommelse för perioden 2017-2019. Syftet med samverkansöverenskommelsen är att öka, fördjupa och utveckla samarbetet mellan kommunen och Polisen. Därigenom ska tryggheten för medborgare och verksamma i kommunen öka. Genom att samarbeta skapas större effektivitet i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Samarbetets uppbyggnad ska beskrivas i en åtgärdsplan som ska tas fram årligen.

## **Utgångspunkter och prioriteringar i Åtgärdsplan 2017**

Denna åtgärdsplan omfattar åtgärder och aktiviteter som ska genomföras under 2017. Den gemensamma problembild som kommunen och Polisen har tagit fram som grund för detta dokument bygger på den medborgardialog som genomfördes hösten 2016, men också på uppgifter om anmälda brott, befolkningsstatistik, lokala brottsförebyggande rådets (BRÅ) uppfattning om olika problem i samhället samt polisens operativa underrättelserapporter.

Munkedals kommun och Polisen har gemensamt identifierat följande områden som prioriterade under 2017:

- Trafikrelaterade problem
- Drogförebyggande arbete

Åtgärder/aktiviteter	Polisen (Ansvarig)	Kommunen (Ansvarig)	Övriga aktörer	Uppföljning
Social insatsgrupp SSPF ska startas upp under 2017.	Polis deltar i styrgrupp och arbetsgrupp.	IFO-chef.	Skola, Fritid.	Uppföljning i BRÅ en gång per år.
Besök på fritidsgård i Munkedal och Dingle.	Genomförs i linjeverksamheten, kommunpolis ansvarig.		Ung Fritid, Ungdomsverksamheten Grottan.	Uppföljning i BRÅ en gång per halvår.
Insats mot narkotikabruk bland ungdomar.	Kommunpolis.	Elevhälsa, SSPF.	Socialtjänst, skola, fritid.	Uppföljning i BRÅ en gång per år.
Riktade kontroller mot buskörning med EPA-traktorer och bilar i tätorterna i kommunen. (M)	Genomförs i linjeverksamheten, kommunpolis ansvarig.			Uppföljning i BRÅ en gång per halvår.
Hastighetsmätningar och kontroller på vägar som medborgardialogen pekat ut. (M)	Genomförs i linjeverksamheten, kommunpolis ansvarig.	Chef samhällsbyggnad, Folkhälsostateg.	NTF.	Uppföljning i BRÅ en gång per halvår.
Besök av mobila poliskontoret i Hedekas och Hällevadsholm. (M)	Genomförs av Mobila Poliskontoret, kommunpolis ansvarig.			Uppföljning i BRÅ en gång per halvår.
Trygghetsvandringar med fokus på trafiksäkerhet. (M)	Kommunpolis.	Säkerhetssamordnare.	Samhällsbyggnad, lokalsamhället.	Uppföljning i BRÅ en gång per halvår.

(M) Medborgarlöfte 2017.